



چرا آمریکا جرأت حمله به کره شمالی را ندارد؟

عبدالباری عطوان: بسیاری جای درد و تاسف دارد که ما مسلمانان شاهد آن هستیم که روزنامه‌های اسرائیلی به آمریکا اعلام کرده‌اند

اسرائیلی‌ها تمام قوای خود را برای هجوم به کره شمالی در کنار آمریکا قرار می‌دهند که این موضوع نشان می‌دهد این رژیم مانند سوریه یا کشورهای دیگر عربی نیست و برابر حملات و تهدیدها می‌تواند پاسخگو باشد، چرا که موشک و کلاهک‌های دوبرد برای واکنش دارد. اهانت به مردم عرب از آن رو صورت می‌گیرد که کشورهای آنها به «چالهمیدون» و عرصه‌ای برای این تجربه مباح تبدیل شده‌اند و دولت‌های غربی برای آن هم پاشیدن طوایف و اقوام ما در تلاش بوده و رسانه‌ها می‌نیز وسیله‌ای برای فتنه و تحریک علیه یکدیگرند. البته طرح غربی-آمریکایی (در منطقه) طرح بسیار دقیق و موثقی است که با آغاز حملاتی سازمان‌یافته و از پیش طراحی شده (در سوریه) به بهانه سلاح‌های کشتار جمعی شروع شد و این بهانه، راه هرگونه مخالفت را بسته و شرایط قانونی و اخلاقی را برای تجاوز به کشورهای دیگر منطقه، نابودی و تغییر نظام‌های آنها با قدرت نظامی بخوبی فراهم کرده است. این اتفاقی نیست که وجه مشترک و دلیل حمله (آمریکا) به همه این کشورها (منطقه) نابودی سلاح کشتار جمعی در آنها بوده این طرح آمریکا با پشتیبانی سازمان ملل برای از بین بردن سلاح‌های کشتار جمعی و شیمیایی دنبال شد تا این کشورها را از هرگونه پاسخگویی و واکنش مقابل تهدیدها و تجاوزات باز دارد و ضعیف کند. این گام آمریکا و عرب برای آنها مصونیت ایجاد نکرد و در گام بعدی مورد تجاوز و فشار قرار گرفتند. کشورهای عراق، سوریه و لیبی نمود واقعی این طرح غربی-آمریکایی بودند که سلاح‌های شیمیایی خود را چه داوطلبانه و چه با قدرت نظامی یا با محاصره و تحریم‌های شدید و ظالمانه تسلیم کردند دولت جورج بوش پسر، رئیس جمهور اسبق آمریکا بخوبی دانست رژیم صدام با آنها در بحث سلاح‌های کشتار جمعی و افشای زرادخانه‌های شیمیایی و اتمی خود صادق است و همه آنچه را داشت در اختیار بازرسان که بسیاری از آنها جاسوس بودند، قرار داد و زمانی که دولت آمریکا مطمئن شد تمام زندان‌های عراق را کشیده بلافاصله حملات خود را به این کشور آغاز کرد. معمر قذافی، رئیس جمهور سابق لیبی نیز همینطور در دام تونی بلر، نخست‌وزیر وقت انگلیس افتاد و به تسلیم مخازن سلاح‌های شیمیایی و تجهیزات اتمی و هسته‌ای خود برابر اعطای مصونیت به او و نفلش در عرصه بین‌المللی قانع شد و درست زمانی که تسلیمات و مهمات خود را تقدیم کرد فرافکنی‌های تبلیغاتی و مشروع و از مخالفان او حمایت شد و سناریوی لیبی با توطئه سرنگونی نظام قذافی و تبدیل لیبی به یک کشور فروپاشیده با شورش‌ها و تنش‌های خونی‌وار جولان شبه‌نظامیان متخصص با یکدیگر در آن آغاز شد و در حالی که پرتگاه تقسیم و فروپاشی قرار دارد، به پایان رسید. سوریه نیز همین سناریو را تجربه کرد و حالا می‌بینیم پایگاه نظامی هوایی الشعیرات این کشور نیز ۲ هفته پیش به بهانه اثبات نشده و واهی به‌کارگیری سلاح‌های شیمیایی در خان‌شخیون در جنوب ادلب مورد حمله و تجاوز قرار گرفت. «کیم جونگ اون» رهبر کره شمالی هیچ‌گاه با اسرائیل رابطه برقرار نکرد و بخوبی از سرنوشت غم‌انگیز کشورهای عربی درس گرفت و هیچگاه در دام آمریکا نیفتاد و آزمایش‌های اتمی و موشک‌های بالستیک خود را متوقف نکرد، زیرا وی می‌دانست که به نیروی (توان) کشورش برای واکنش و پاسخگویی به تجاوزات آمریکا نیاز خواهد داشت. همپیمانان کره شمالی همانند روسیه و چین مانند همپیمانان عرب نبوده و از کرامت و اخلاق بیشتری برخوردارند، زیرا بویژه کشورهای عربی حوزه خلیج فارس در خلع سلاح همپیمانان خود مانند آنچه در کشورهای عراق، سوریه و لیبی روی داد، (با آمریکا) متحد شدند و این موضوع یک تفاوت اساسی است. آمریکا برای این کردن و هشدار به بقیه بویژه کره شمالی، عرب‌ها را هدف حمله قرار می‌دهد و مادر بمب‌ها را در افغانستان به بهانه حمله به مخفیگاه‌ها و تونل‌های داعش فرو می‌ریزد. وضعیتی که در کشورهای عربی در حال حاضر به آن رسیدیم حاصل انتقال رهبری کشورها از دولت‌های مرکزی به دولت‌هایی است که ثروت و نفت را در اختیار دارند. تغییر نظام‌های این کشورها طبق قلموس آمریکایی به طرق مختلف صورت می‌گیرد که یکی از آنها قفیر و مفلس کردن کشورهاست و این طرح در آینده در این کشورها اجرا خواهد شد.

اعتراضات گسترده مردم ترکیه به نتیجه همه پرسی ادامه دارد

احرار الشام: برادر اردوغان تبریک!



پازل

کمک آمریکایی‌ها به داعشی‌ها در عراق

جنین «عصائب اهل‌الحق» فاش کرد، نیروهای آمریکایی برای طولانی‌تر کردن پروسه مبارزه با داعش، رساندن محموله‌های کمکی به این گروه تروریستی را از سر گرفتند. جنین عصائب اهل‌الحق که یکی از گروه‌های بسیج مردمی عراق است، دوشنبه نیز فاش کرده بود نیروهای آمریکایی تلاش داشتند ابوبکر البغدادی، سرکرده داعش را از ساحل راست موصل با تلغرف خارج کنند. جنین عصائب اهل‌الحق با استناد به رسوایی‌ها، از حیدر العبادی خواست به عنوان فرمانده کل قوا و مسؤول نظارت بر حضور نیروهای بیگانه در عراق، به این مساله رسیدگی کند.

کره شمالی باز هم واکنشگتن را تهدید کرد

آماده‌باش هسته‌ای آمریکا و روسیه

در آورده است. در مورد روسیه، آمادگی برای جنگ بزرگ به خاطر درگیر بودن این کشور پهناور با غرب در بحران‌های دو سوی آسیا (کره شمالی در شرق و اوکراین در غرب) مضاعف است. از منابع روسی خبر می‌رسد در صورت به تجاوز موشکی ۲ هفته پیش آمریکا به پایگاه هوایی الشعیرات سوریه، به دستور کرملین ارتش روسیه با



سلاح‌های نوین هسته‌ای تجهیز شده است. بر اساس گزارش‌های محرمانه‌ای که به برخی رسانه‌های این کشور راه یافته‌اند، مهم‌ترین این سلاح‌ها موشک‌های راهبردی هسته‌ای موسوم به ترایدنت (سه‌کاره) هستند که ۹۶ درصد آنها در ارتش روسیه از روز ۶ آوریل ۲۰۱۷ در حالت آماده‌باش عملیاتی قرار گرفته‌اند. در حال حاضر ۶۰ درصد ترایدنت‌های روسیه که امکان پرتاب‌شان از سوی‌های زمینی، هواپیماهای بمبافکن و همچنین زیر دریایی‌های هسته‌ای وجود دارد، از نسل قبلی بمب‌های اتمی و ۴۰ درصد دیگر از نسل جدید هستند.

تنها ۵ کشور روسیه، آمریکا، انگلیس، چین و هند از چنین موشک‌های هسته‌ای بالستیک و کروز برخوردارند. فرانسه نیز تا سال ۱۹۹۶ جزو این کشورها بود اما از آن زمان به دنبال بسته شدن سایت آلیسون به دستور ژاک شیراک، رئیس جمهور وقت فرانسه، دیگر فاقد چنین تجهیزات هسته‌ای راهبردی است.

زیر دریایی هسته‌ای که نیروی پیشرفته آن را یک نیروگاه هسته‌ای تامین می‌کند معمولاً به موشک‌های تهاجمی بالستیک و کروز با کلاهک

مشارور امنیت ملی رئیس‌جمهور آمریکا در

ظهور نظری باورنکردنی نه‌تنها تمام حرف‌های پیشین دونالد ترامپ درباره پیدایش گروه تروریستی داعش و جنگ عراق بلکه ادعاهای باراک اوباما و تونی بلر را هم در این زمینه‌ها نقض کرد. ژنرال هربرت مک‌مستر که جزو اقلیت ضدروسی مورد پشتیبانی جنگ‌طلبان سنا در تیم جدید کاخ سفید است با اعلام اینکه وقت ۲۰۱۲ «صحبت سخت» با روسیه فرار رسیده، تصمیم پیدایش داعش، بروز بحران تروریسم در اروپا و حتی جنگ عراق را بر گردن مسکو انداخت. اظهار نظرهای مشاور ترامپ که از او با عنوان باسوادترین فرمانده در دستگاه جنگی آمریکا یاد شده است به قدری احمقانه بود که یکی از مقامات عالی‌شورای فدراسیون روسیه او را تلویحاً بی‌سواد خواند. مک‌مستر در مصاحبه با شبکه ای‌بی‌سی ابتدا حمایت روسیه از بشار اسد را سبب جنگ داخلی در سوریه دانست، حال آنکه روسیه پس از آغاز جنگ داخلی از بشار حمایت کرد. او سپس مدعی شد بی‌رحمی‌های مشتق‌تبار گروه تروریستی موسوم به «دولت اسلامی» در داخل سوریه بحرانی ایجاد کرد که به عراق، کشورهای

روسیه ژنرال مک‌مستر را بی‌سواد خواند

احمقانه‌های مشاور امنیتی ترامپ

از احمقانه‌ترین حرف‌های سال ۲۰۱۷ میلادی را به مک‌مستر اختصاص دهد. حتی تونی بلر، نخست‌وزیر وقت انگلیس و شریک جورج بوش در تجاوزات



عراق، اخیراً با اشاره به نقش لندن و واشنگتن در ایجاد تروریسم تکفیری گفته است: «چطور می‌شود کسانی که در سال ۲۰۰۳ صدام را برکنار کردند جوابگوی پیدایش و رشد سازمانی که بعداً به عنوان دولت اسلامی مشهور شد نباشند؟» مک‌مستر در ادامه در حالی ادعا کرد که به جز رکس تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا کسی نمی‌تواند موقعیت با روسیه را بهتر اصلاح کند که در خود واشنگتن، تقریباً تمام سیاستمداران متفق‌القول هستند که او عملاً در سیاست خارجه هیچ‌کاره است و همه برنامه‌های دیپلماتیک از کاخ سفید ابلاغ می‌شود. جالب اینکه او از فرض اشتباه خود چنین



انتخابات زودهنگام انگلیس

نخست‌وزیر انگلیس، برگراری زودهنگام انتخابات پارلمانی در این کشور را خواستار شد. تزا می برای برگزاری زودهنگام انتخابات، نیازمند رأی موافق اکثریت نمایندگان پارلمان است. تزا می جولای گذشته به عنوان نخست‌وزیر روی کار آمد و حال با درخواست برای برگزاری انتخابات زودهنگام تلاش می‌کند موضع دولت‌اش را در مذاکرات آتی با اتحادیه اروپایی درباره برتری‌ت تحکیم کند. با این حال تزا می پیش‌تر گفته بود تا انتخابات پارلمانی آتی که قرار بود سال ۲۰۲۰ برگزار شود، همچنان در پست نخست‌وزیری می‌ماند.

تأکید شیعیان نجره‌ای به آزادی شیخ زکزاکی

شمار زیادی از شیعیان نجره‌ای با حضور در خیابان‌های پایتخت، خواستار آزادی فوری شیخ ابراهیم زکزاکی، رهبر شیعیان این کشور و همسر وی شدند. جنبش اسلامی نجره‌ای در صفحه رسمی خود در توئیتر، ضمن تأکید بر آزادی فوری رهبر شیعیان این کشور، از برخورد خشونت‌آمیز پلیس و نیروهای امنیتی با تظاهرات مسالمت‌آمیز شیعیان شدت انتقاد کرد. بر اساس اعلام رسمی دادگاه نجره‌ای، پلیس این کشور موظف است از حدود ۳ ماه پیش مقدمات آزادی شیخ زکزاکی و همسر وی را فراهم کند ولی پلیس نجره‌ای تاکنون از آزادی شیخ زکزاکی طفره رفته است.

انتهای هوایمی‌ای ترابری سعودی توسط یمنی‌ها

ارتش یمن سه‌شنبه یک فروند هوایمی‌ای ترابری وابسته به ائتلاف سعودی را سرنگون کرد. یک منبع نظامی یمنی به خبرگزاری «خبر» این کشور گفت این هواپیما را یگان موشکی با یک موشک هدایت‌شونده که حامل شمار نظامی بود سرنگون کرد. طبق این خبر، این هواپیما در استان مأرب در شرق یمن و در نزدیکی پایگاه «داون» وابسته به شبه‌نظامیان سعودی ساقط شد. این منبع یمنی که نامش فاش نشده، اعلام کرد طبق آمار اولیه، ۱۳ نظامی کشته شده‌اند که چند نفر آن از افسران کشورهای حاشیه خلیج فارس بوده‌اند.

سقوط سعودی

بحران مالی گریبانگیر آل سعود شد نطو طرح‌های میلیاردی در عربستان



منابع دولتی عربستان اعلام کردند دولت این کشور از وزارتخانه‌ها و موسسات خواسته با توجه به کسری بودجه این کشور، راه‌های کاهش هزینه اجاری طرح‌های نیمه‌تمام و در حال ساخت را بررسی کنند. گفته می‌شود عربستان سعودی به علت بحران اقتصادی تصمیم به لغو پروژه‌های جدید چندین میلیارد دلاری خود گرفته است. براساس این گزارش، دولت عربستان به وزارتخانه‌ها و سازمان‌های این کشور دستور داده شرایط پروژه‌های زیرساختی ناتمام این کشور را بازبینی کرده، اجرای آنها را لغو یا اصلاح کنند. بیشتر این پروژه‌ها به دوران قیمت بالای نفت (قیمت بالای ۱۰۰ دلار برای هر بشکه) و ولخرجی دولت عربستان در اختصاص بودجه به اینگونه پروژه‌های اقتصادی بازمی‌گردد. این روند در اواسط سال ۲۰۱۴ و با سقوط قیمت نفت پایان یافت. با توجه به نرخ کنونی نفت که زیر ۵۵ دلار برای هر بشکه است، اینگونه پروژه‌های اقتصادی چندمیلیارد دلاری دیگر برای عربستان مقرون به صرفه نیست و آل سعود در تأمین مالی اینگونه پروژه‌ها به مشکل مواجه شده است. مجلس عربستان همچنین در جلسه‌ای تدابیر ریاضتی جدیدی را برای شرایط معیشتی مردم این کشور اعمال کرد تا وضعیت بحرانی مالی پیش‌روی رژیم سعودی بیش از پیش به اثبات برسد. براساس این قانون، از این پس مردم عربستان برای مصرف دخانیات و توشابه و نوشیدنی‌های پرمصرف مالیاتی سنگین با افزایش ۵۰ تا ۱۰۰ درصدی پرداخت خواهند کرد که یکی از بالاترین هزینه‌ها طی سال‌های اخیر تلقی می‌شود. در همین حال، موسسه اقتصادی «ارنست و یونگ» که ارزیابی دوره‌ای حوزه شرایط اقتصادی کشورهای عربی شورای همکاری خلیج فارس دستیابی به درآمد سالانه ۲۵ میلیارد دلار را با اجرای مالیات بر ارزش افزوده در برنامه خود هدف‌گذاری کرده‌اند تا از این طریق بخشی از کمبود منابع مالی و کسری بودجه آنها جبران شود.